Asy-Syaikh Muhammad An-Nawawi Al-Jawi terlahir dengan

nama asli Abu Abdullah al-Mu‟thi Muhammad Nawawi bin Umar.

Nawawi terlahir di desa Tanara, kecamatan Tirtayasa, Banten bagian

utara pada tahun 1213 H atau 1814 m (Amin, 2009: 9).

Syaikh Nawawi wafat ketika berusia 84 tahun yaitu pada 24

syawal 1314 H/1897 M ditempat tinggalnya yangs terakhir di shi‟ib